
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
από το πρακτικό της 10/2024 τακτικής συνεδρίασης
της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης

Στην  Προσοτσάνη  σήμερα  στις  15-4-2024  ημέρα  Δευτέρα  και  ώρα  10:00π.μ. στο  Δημοτικό
Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του
Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθ. 6885/11-4-2024 πρόσκληση του Προέδρου που επιδόθηκε και
γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία αφού σε
σύνολο  επτά (7) μελών  της Δημοτικής Επιτροπής βρέθηκαν:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
Δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                             (Πρόεδρος) 1. Γρηγοριάδης Νικόλαος      (Αντιδήμ. τακτ.μέλος)                    
2.Βουγιουκλής Γεώργιος                                 (τακτ.μέλος)    
3. Ουρούμης Αθανάσιος      (Αντιδήμαρχος-τακτ.μέλος)
4.Κιλατζίδης Ελευθέριος     (Αντιδήμαρχος-τακτ.μέλος)

5.Σύρτας Γεώργιος           (Αντιδήμαρχος-αναπλ.μέλος
6.ΤσαουσίδηςΙωάννης                                     (τακτ.μέλος)     
7. Ηλιάδης Μιχαήλ                                           (τακτ. μέλος)

Τα πρακτικά τήρησε η υπάλληλος του Δήμου κ. Ναλμπάντη Ελένη

Αριθ. Απόφ.  106/2024

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση διμελούς  επιτροπής  για τον χαρακτηρισμό εδαφών  και την παραλαβή του
φυσικού εδάφους του έργου «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ-ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΕΙΣ  ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΔΗΜΟΥ

ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ»

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το  5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης  σύμφωνα με τις διατάξεις του
άρθρου 72 του Ν.3852/2010  όπως τροποποιήθηκε  και ισχύουν,   η Οικονομική Επιτροπή αποφασίζει
για:   i. Την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε
μορφής  δημοπρασιών  και  διαγωνισμών,  συμπεριλαμβανομένων  και  αυτών που  αφορούν  σε  έργα,
μελέτες, προμήθειες και υπηρεσίες, καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και
αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους του Δήμου ή δημόσιους υπαλλήλους
και  
           Σύμφωνα με το άρθρο 74Α παρ.1 του Ν.3852/2010 όπως προστέθηκε  από το άρθρο 9 του
Ν.5056/2023  οι αρμοδιότητες της οικονομικής επιτροπής από 1-1-2024 μεταβιβάζονται στη δημοτική
επιτροπή       

Στη συνέχεια προσκόμισε την αριθ.πρω.6795/10-4-2024 εισήγηση της Προϊσταμένης Δ/νσης
Τεχνικών Υπηρεσιών στην οποία αναφέρονται τα παρακάτω:
΄Εχοντας υπόψη:

α)τις διατάξεις  του άρθρου 136, παρ.2 του Ν.4412/2016
β)την με αρ.πρωτ.6572/10-4-2024 ανάθεση επίβλεψης του αναφερομένου έργου
γ)τις διατάξεις του άρθρου 151 παρ.8 του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε μέχρι σήμερα

1



Συγκροτεί
Διμελή επιτροπή του  προαναφερθέντος   έργου  αποτελούμενη από τεχνικούς υπαλλήλους  για  τον
χαρακτηρισμό εδαφών  και την παραλαβή του φυσικού εδάφους του έργου με τίτλο «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ-
ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΕΙΣ   ΟΔΙΚΟΥ  ΔΙΚΤΥΟΥ  ΔΗΜΟΥ  ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ»  και  τη  σύνταξη  των  σχετικών
πρωτοκόλλων ,  ως εξής:
Τακτικά Μέλη
1.- Αναστασιάδου Σοφία, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ
2.-Συμεωνίδου Παναγιώτα, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΉ αφού έλαβε υπόψη :
1. Την ανωτέρω εισήγηση
2. Τις διατάξεις του άρθρου 72,73,74,74Α και 75 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και

ισχύει
3. Τις διατάξεις των άρθρων  136 και  151  του Ν.4412/2016

Μετά από διαλογική συζήτηση
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  

 
        Συγκροτεί διμελή  Επιτροπή   για τον χαρακτηρισμό εδαφών  και την παραλαβή του φυσικού

εδάφους του έργου «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ-ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΕΙΣ  ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ»
αποτελούμενη από τους δημοτικούς υπαλλήλους : 
1.- Αναστασιάδου Σοφία, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ και 
2.-Συμεωνίδου Παναγιώτα, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ

Η κ.Δεληγιαννίδου Δέσποινα ως Προϊσταμένη Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, να ενημερώσει
τα ανωτέρω τακτικά μέλη για την επιλογή τους

Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ. αριθ. 106/2024
                 Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί
                         Ο Πρόεδρος                                  Ο Γραμματέας                               Τα Μέλη                    

Ακριβές Απόσπασμα
Ο Δήμαρχος

Ως πρόεδρος της ΔΕ
                                                                         

                                                                           ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ

2


